



Boletim Oficial Eletrônico



Criado pela Lei n.º 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal n.º 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00040/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00022/2019, que objetiva: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário, material permanente e eletrodomésticos, a fim de atender as demandas operacionais das secretarias municipais; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - ME - R\$ 30.427,50; ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - R\$ 47.006,00; BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI - R\$ 48.247,52; CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R\$ 65.575,00; CRM COMERCIAL LTDA - ME - R\$ 28.879,20; EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R\$ 37.642,30; J J DE LIMA EIRELI - R\$ 33.559,00; SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME - R\$ 53.478,50. Camalaú - PB, 11 de Julho de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00022/2019

Aos 11 dias do mês de Julho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00022/2019 que objetiva: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário, material permanente e eletrodomésticos, a fim de atender as demandas operacionais das secretarias municipais; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

VENCEDOR: A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - ME						
CNPJ: 31.070.140/0001-60						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	ARMÁRIO, com as seguintes especificações mínimas: Fabricado em Aço; 2 Portas; Dimensões: Altura - 1500 mm (1,50 M) Largura - 750 mm (0,75 M) Profundidade - 350 mm (0,35 M); Com 3 Prateleiras, reguláveis; Cada prateleira suporta 40 Kg uniformemente distribuídos.	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	17	207,00	3.519,00

9	ARMÁRIO DE AÇO com as seguintes especificações mínimas: de arquivo suspenso, 4 Gavetas Pasta Suspensa com Chave, 132 cm x 42 cm x 46 cm(AxLxP).	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	17	415,00	7.055,00
10	ARMÁRIO DE AÇO, com as seguintes especificações mínimas: Com 02(Duas) Portas, Na Cor Cinza, Fechadura Com Maçaneta, Com Chave Em Duplicata, 04 Prateleiras, Base Em Sapatas Reguláveis, Medindo Aproximadamente Altura 1900mm X Largura 1200mm X Profundidade 450mm Tratado Pelo Processo Anti-Ferruginoso A Base De Zinco E Pintura Eletrostática Pó Com Camada De 50 Microns Com Secagem Em Estufa De Alta Temperatura 240°, Permitindo Variação De +/- 3%; Garantia Mínima De 05 Anos. Obs: O Produto Deverá Atender As Exigências Constantes Na Nr-17 Normas De Ergonomia.	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	21	455,00	9.555,00
11	ARMÁRIO DE COZINHA, com as seguintes especificações mínimas: aéreo em Aço, 3 portas, 0,52 x 1,05 x 0,28 cm.	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	21	150,00	3.150,00
34	ESTANTE DE AÇO, com as seguintes especificações mínimas: Altura = 150 cm, Comprimento = 100 cm, Profundidade = 43 cm, 4 bandejas	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	20	127,50	2.550,00
35	ESTANTE, com as seguintes especificações mínimas: em metal; com quatro compartimentos; dimensões, Altura 155 cm, Largura 75 cm, Profundidade 25 cm.	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	12	127,50	1.530,00
36	ESTANTE, com as seguintes especificações mínimas: fabricada em aço; para cargas médias e ligeiras; com 6 níveis de carga; dimensões: Altura 1.981 mm, Largura 743 mm, Profundidade 316 mm, Capacidade por nível 200kg.	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	11	129,50	1.424,50
37	ESTANTE, com as seguintes especificações mínimas: Fabricada em aço; para cargas pesadas de no mínimo 400kg por nível; com 4 níveis de carga; dimensões mínimas: Altura 1.981 mm, Largura 1.523 mm, Profundidade 469 mm.	AÇO EXPRESS MOVEIS	UND	12	137,00	1.644,00
TOTAL						30.427,50

VENCEDOR: ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 26.873.236/0001-26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTO, com as seguintes especificações mínimas: em aço; com 6 portas, com as dimensões: Altura 1,70m Largura 90 cm Profundidade Superior: 25 cm Profundidade Inferior: 35 cm;	TELASUL STAR 6 PTS/3GVS	UND	8	768,00	6.144,00

29	COLCHONETE, com as seguintes especificações mínimas: Para Salas De Repouso, Nas Medidas De 185 Cm De Comprimento X 65 Cm De Largura E 5 Cm De Espessura. A Estrutura Interna Deve Ser Feita Com Lâmina De Espuma Selada D33. Os Materiais Constituintes Deverão Possuir Proteção Dupla: Antiácario e Antialérgica.	G A Z I N CAMPI	UND	100	105,00	10.500,00
39	FREEZER, com as seguintes especificações mínimas: capacidade líquida 305 litros; bruta 307 litros; prateleiras tipo grade, horizontal; dreno frontal; largura 94,5 cm, altura 96 cm, profundidade 78 cm. voltagem/alimentação: 220v.	F R I C O N HCED 311	UND	5	1.695,00	8.475,00
41	FREEZER HORIZONTAL, com as seguintes especificações mínimas: Capacidade De 225 Litros Com Duas Tampas, Cor Branca, 220v, Dupla Função Freezer E Conservador, Fechadura Com Chave Autoexpulsiva, Segurança, Permite O Travamento Do Freezer.	ESMALTEC EFH350	UND	5	1.750,00	8.750,00
46	LIQUIDIFICADOR, com capacidade para 02 litros, lâminas em aço inoxidável, copo em material acrílico, com duas velocidades, função pulsar, voltagem 220.	PHILCO PH TOUCH	UND	8	88,00	704,00
50	MÁQUINA DE LAVAR/ SECAR ROUPA, com as seguintes especificações mínimas: 15 kg, capacidade de 15kg para lavagem e 7kg; 4 níveis de água; cesto em aço inox; Tensão/Voltagem 220V.	E L E T R O - LUX LAC 16	UND	5	2.027,00	10.135,00
64	VENTILADOR DE MESA, com as seguintes especificações mínimas: 40cm; 3 Velocidades de ventilação (alta, média e baixa; Modos de ventilação: Fixo e oscilante; Voltagem/alimentação: 220v	MONDIAL V45	UND	20	114,90	2.298,00
TOTAL						47.006,00

VENCEDOR: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI

CNPJ: 13.344.533/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	ARMÁRIO MULTIUSO, com as seguintes especificações mínimas: Em madeira aglomerada revestida com lâminas de BP(ou totalmente de madeira); Cor predominante cinza; Com 2 Portas e 5 Prateleiras □ Branco; Altura (cm) 160, largura (cm) 80, profundidade (cm) 44.	D.I.	UND	27	93,42	2.522,34

45	GELADEIRA, com as seguintes especificações mínimas: gelo seco 410 litros, duas portas; capacidade de armazenamento do refrigerador: 305 litros, do freezer 105 litros, Capacidade Total 410 litros; 03 prateleiras removíveis; 01 gaveta para legumes; porta ovos para 12 unidades; controle interno de temperatura; Iluminação Interna com Lâmpada de 15W; Pés Reguláveis; voltagem/alimentação: 220v.	E L E - T R O - LUX	UND	9	1.799,28	16.193,52
49	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com as seguintes especificações mínimas: Com As Seguintes Especificações Mínimas: Capacidade Para 4 Litros, Com Copo Em Aço Inoxidável E Cabo Tubular Anatômico, Motor De 1/2 Hp, Rotação Mínima De 3.500 Rpm, Gabinete E Tampa Em Alumínio Polido, Sistema De Vedação, Tensão De 110/220 Volts. Acondicionado Em Embalagem Original Do Fabricante.	EVAN- D R O SHOP	UND	4	429,56	1.718,24
60	REFRIGERADOR DUPLEX □FROST FREE□, com as seguintes especificações mínimas: Cor Branca; Capacidade Mínima De 342 Litros; 220 Volts; Prateleiras Removíveis. Classificação Energética A, Certificado De Garantia Mínima De 1 Ano Emitido Pelo Fabricante E Manual Em Português.	E L E - T R O - LUX	UND	6	1.545,14	9.270,84
61	TV, com as seguintes especificações mínimas: resolução HD; 1 entrada de áudio e vídeo estéreo; 1 saída para fone de ouvido; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV; potência de áudio 16W controle remoto; voltagem/alimentação: 220v; tela Led 42□ com portas HDMI, USB; com suporte; voltagem/alimentação: 220v ; tela Led 42□ com portas HDMI, USB; com suporte; voltagem/alimentação: 220v.	S A M - SUNG	UND	7	1.545,14	10.815,98
62	TV, com as seguintes especificações mínimas: resolução HD; 1 entrada de áudio e vídeo estéreo; 1 saída para fone de ouvido; 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV; potência de áudio 16W controle remoto; voltagem/alimentação: 220v; tela Led 32□ com portas HDMI, USB; com suporte; voltagem/alimentação: 220v.	S A M - SUNG	UND	7	1.103,80	7.726,60
TOTAL						48.247,52

VENCEDOR: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI

CNPJ: 08.449.096/0001-81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	AR CONDICIONADO, com as seguintes especificações mínimas: Tipo split; 9.000 btus; Corrente Elétrica de Refrigeração (ampères) 4.1; Ciclo Frio; Controle remoto; Voltagem/alimentação: 220v.	A M A - ZONAS/ AMZ09	UND	31	1.240,00	38.440,00

4	AR CONDICIONADO, com as seguintes especificações mínimas: de 18.000 btus (convencionais/normais Split); ciclo frio; controle remoto; funções mínimas de movimentação automática das aletas; voltagem/alimentação: 220v.	A M A - ZONAS/AMZ18	UND	5	2.160,00	10.800,00
5	AR CONDICIONADO, com as seguintes especificações mínimas: de 12.000 btus (convencionais/normais Split) ciclo frio; controle remoto; funções mínimas de movimentação automática das aletas; voltagem/alimentação: 220v.	A M A - ZONAS/AMZ12	UND	7	1.395,00	9.765,00
44	FOGÃO INDUSTRIAL, com as seguintes especificações mínimas: 6 bocas com grelhas de ferro fundido; 3 queimadores auxiliar e 3 queimadores rápidos; com acendimento manual e botões removíveis injetor de gás horizontal GLP c/ baixa pressão.	MARED / 3QD	UND	6	1.095,00	6.570,00
TOTAL						65.575,00

VENCEDOR: CRM COMERCIAL LTDA - ME						
CNPJ: 04.679.119/0001-93						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	APARELHO DE DVD, com as seguintes especificações mínimas: capacidade de reprodução de vídeos e imagens nos formatos DVD, DVD+R/RW, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3 e JPG, ele conta com controle remoto; pelo menos uma entrada USB; voltagem/alimentação: 220v.	LE N - NOX / DV445	UND	10	110,00	1.100,00
13	ARMÁRIO MULTIUSO, com as seguintes especificações mínimas: Em madeira aglomerada revestida com lâminas de BP(ou totalmente de madeira); Cor predominante cinza; Com 2 Portas e 5 Prateleiras □ Branco; Altura (cm) 160, largura (cm) 80, profundidade (cm) 44.	M O - V E - MAX	UND	11	184,00	2.024,00
17	BEBEDOURO (Gelágu) de mesa, com as seguintes especificações mínimas: Refrigerado por compressor; Capacidade do reservatório de água gelada 1,0 litro; Suportando galões de até 20 litros; Termostato; Torneiras individuais: Natural e Gelada; Voltagem/alimentação: 220v	V E N - TISOL / BEN03	UND	20	273,00	5.460,00
30	ESTADIOMETRO PORTÁTIL INFANTIL, para medir estatura, ideal para pesquisa de campo; em alumínio, desmontável, acompanhada de plataforma; faixa de aferição entre 0 a 99 cm. Graduação em 1 mm.	B A L - MAK - 100P	UND	4	159,00	636,00
31	ESTADIOMETRO PORTÁTIL ADULTO, ideal para pesquisa em campo, desmontável, acompanhada de plataforma, faixa de aferição em alumínio entre 110 a 220 cm; graduação: 01, cm. Preciso, durável e leve.	W E L - MY	UND	4	355,00	1.420,00

38	FERRO A VAPOR, com as seguintes especificações mínimas: Potência (W) 1000; Tensão/Voltagem 110V a 220V; com vapor vertical e sistema corta pingos.	M A - LORY / E R I S BASE	UND	8	66,90	535,20
43	FOGÃO INDUSTRIAL 04 (QUATRO) BOCAS, com as seguintes especificações mínimas: Desmontável e Modulável, Grelhas Em Mat. Fundido, Chama Dupla, 120mm E Queimador Duplo, Registros De Estágios Contínuos, Fogão De Encosto (Tubulação De Um Lado), Forno Fsi-680ni.	M R F O - GÕES	UND	10	995,00	9.950,00
47	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - voltagem 220V, 6 ou mais velocidades, com 3 litros de capacidade total e 2 litros de capacidade útil, copo resistente confeccionado em plástico san cristal, com base antiderrapante, garantia mínima de 12 meses, cor branca.	MON - DIAL / L900	UND	1	105,00	105,00
63	VENTILADOR DE COLUNA, com as seguintes especificações mínimas: Tipo de coluna oscilante 40cm;	M A - LORY / D E L - F O S T S + BDR	UND	22	155,00	3.410,00
65	VENTILADOR DE PAREDE, com as seguintes especificações mínimas: Oscilante de parede; 60 cm; 200 w de Potência; Regulagem de Inclinação, Oscilação Horizontal, Bivolt.	VENTI - SOL	UND	27	157,00	4.239,00
TOTAL						28.879,20

VENCEDOR: EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
CNPJ: 07.239.645/0001-20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	ARMÁRIO, com as seguintes especificações mínimas: de arquivo, armário/estante fabricado em MDP, com 4 gavetas com chave e amplo espaço interno,	EMILLY	UND	9	495,00	4.455,00
19	BIRÔ, com as seguintes especificações mínimas: Material: Estrutura Em Aço Carbono e/ou tampo em mdf; Altura: 76 Cm; Largura: 100 Cm; Profundidade: 58 Cm. em madeira com base de aço, duas gavetas.	EMILLY	UND	17	179,00	3.043,00
21	CADEIRA, com as seguintes especificações mínimas: fabricada em plástico (Plástico Polipropileno); cor branca; Medidas: Largura: 33 cm x Altura: 87 cm x Profundidade: 40 cm, sem braço.	P L A S - TEX	UND	350	22,90	8.015,00
22	CADEIRA, com as seguintes especificações mínimas: tipo □espera□; acento e encosto de plástico; Base e estrutura de aço; Medidas: Assento: 460 X 390 mm (Lar X Prof), Encosto: 460 X 310mm (Larg X Alt.)	EMILLY	UND	42	66,90	2.809,80
23	CADEIRA, com as seguintes especificações mínimas: tipo palito fixa dimensões mínimas: 85x43x40 cm; fabricada em nylon/ferro; revestida de tecido no encosto e no assento.	EMILLY	UND	15	69,00	1.035,00

26	CADEIRA PRA SALA DE ESPERA, com as seguintes especificações mínimas: tipo longarina, com 5 assentos; dimensões: Altura (Cm): 44,5 Cm, Altura Encosto (Cm): 33 Cm, Largura Encosto (Cm): 46 Cm Largura Assento (Cm): 46,5 Cm, Profundidade Assento (Cm): 42 Cm.	EMILLY	UND	10	439,00	4.390,00
51	MESA, com as seguintes especificações mínimas: fabricada em plástico ((Plástico Polipropileno); cor branca; dimensões: Altura: 70,5 Cm, Largura: 70 Cm, Profundidade: 70 Cm.	PLAS-TEX	UND	115	47,90	5.508,50
56	MESA INFANTIL SEXTAVADA COM 06 CADEIRAS COLORIDAS; Com a forma de um hexágono, ela tem espaço para até seis crianças. Toda colorida, feita em madeira e MDF, garantindo muito mais durabilidade e resistência.	EMILLY	UND	14	599,00	8.386,00
TOTAL						37.642,30

VENCEDOR: J J DE LIMA EIRELI

CNPJ: 27.324.224/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
20	CADEIRA, com as seguintes especificações mínimas: Acento acolchoado; base e estrutura de aço; Revestimento em couro sintético; Largura 65 cm; Altura mínima: 100 cm, máxima: 110 cm; Profundidade 60 cm, com regulagem.	M A - DEIRAÇO	UND	20	195,00	3.900,00
24	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, com as seguintes especificações mínimas: Tipo [Presidência]; Assento e encosto em poliuretano; base em metal, sem braços, Altura Mínima 90 cm Altura Máxima 102 Cm Largura 41 Cm Comprimento 54 Cm Altura do assento ao chão 42-54 cm; giratória; com rodinhas.	M A - DEIRAÇO	UND	17	375,00	6.375,00
25	CADEIRA GIRATÓRIA, com as seguintes especificações mínimas: Tipo [Secretária]; Encosto médio; sem braços; base giratória de cinco rodízios duplos blindados com esfera de aço; assento medindo (0,45 x 0,41), encosto (0,45 x 0,33) ambos vazados em plástico rígido [polipropileno] em conformidade com as normas da ABNT.	M A - DEIRAÇO	UND	10	198,00	1.980,00
28	COLCHÃO SOLTEIRO D33 - densidade D33 certificada pelo INMETRO, confortável para pessoas com até 100 kg, com 14 cm de altura. Dimensões de 0,78 x 1,88 cm. Estrutura firme e tecido em poliéster de alta durabilidade, dupla face e utilizável dos 2 lados.	ORTONOBRE	UND	20	245,00	4.900,00

32	ESTANTES DE AÇO CONTENDO 06 PRATELEIRAS [] dimensões: 1800 x 920 x 400mm (a x l x p) com pintura eletrostática epóxi pó, com tratamento antiferruginoso na cor cinza metal. Prateleiras reguláveis, com capacidade para até 100kg, em chapa de aço, espessura de 28mm, com furos para fixação com parafusos de aço sextavado 5/6 x 3/4. Coluna estrutural de aço rígido para estante, confeccionada em chapa de aço carbono nº ff-14; furação pelo sistema duplo mediano em um dos lados da coluna e furação mono singular no outro lado da coluna; coluna com tratamento antiferruginoso por imersão a banho quente decapante e posterior imersão a banho fosfato; pintura epóxi-pó na cor cinza com polimerização em estufa a 100 e 240°C. Garantia mínima de 1 ano.	M A - DEIRAÇO	UND	10	135,00	1.350,00
33	ESTANTE DE AÇO, com as seguintes especificações mínimas: Altura = 180 cm, Comprimento = 92 cm, Profundidade = 27 cm; com 6 bandejas	M A - DEIRAÇO	UND	20	125,00	2.500,00
52	MESA, com as seguintes especificações mínimas: com tampo redondo fabricado em MDF; dimensões: Altura: 70,5 Cm, Largura: 1,20 Cm, (Desmontável ou não).	M A - DEIRAÇO	UND	15	213,00	3.195,00
57	MESA INFANTIL OITAVADA COM 08 CADEIRAS COLORIDAS; Com a forma de um octógono, ela tem espaço para até oito crianças. Toda colorida, feita em madeira e MDF, garantindo muito mais durabilidade e resistência	M A - DEIRAÇO	UND	11	719,00	7.909,00
58	PRATELEIRA PARA LIVROS - é composto por 3 estantes com 5 prateleiras cada, fabricada em MDP de 15mm e em acabamento fosco. Necessita de montagem, tem uma altura de 215 cm, largura de 171 cm, altura dos pés 1,5cm, profundidade de 25,5 cm, suporta até 15 kg	M A - DEIRAÇO	UND	5	290,00	1.450,00
TOTAL						33.559,00

VENCEDOR: SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME

CNPJ: 00.828.906/0001-07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	APARELHOS DE TELEFONE SEM FIO [] com identificador de chamadas, chamada simultânea, residual, chamada em espera, transferência de chamada e outras. Bateria com alta duração. Frequência (Hz) 1.91 a 1,9 Ghz. Display/Tela iluminado. Distância fora da base: 50m (interno) / 300m (externo). Dimensões aproximadas: Base - 8,7 x 10, 5 x 9,5cm; Fone - 15,4 x 5 x 3, 4cm; Base carregadora - 8,5 x 8,5 x 9,7cm. Garantia mínima de 12 meses. Cor preta ou branca.	INTELBRAS	UND	10	128,00	1.280,00

8	ARMÁRIO AÉREO 2 PORTAS BASCULANTES PARA COZINHA com divisórias internas e prateleiras, 100% MDP, com puxador externo em aço. Suporta até 20kg. Dimensões aproximadas: 69cm de altura, 120 cm de largura, 32cm de profundidade. Garantia mínima de 12 meses. Cor branca.	I T A - TIAIA	UND	3	200,00	600,00
15	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, própria para pesagem de alimentos e mercadorias em geral, capacidade de 30 kg; base de pesagem plana, em aço inox e de fácil higienização; teclado de comandos selados para proteção contra infiltrações; mostrador de peso digital, com função tara; alimentação de energia elétrica bivolt (110/220 volts). Garantia do fabricante: 12 meses.	MULTI-LASER	UND	4	258,00	1.032,00
16	BEBEDOURO, (Gelágu) de coluna, com as seguintes especificações mínimas: Refrigerado por compressor; Capacidade do reservatório de água gelada 1,2 litros; Suportando galões de até 20 litros; Termostato; Torneiras individuais: Natural e Gelada; Voltagem/alimentação: 220v.	E S - M A L - TEC	UND	40	358,00	14.320,00
18	BIRÔ, com as seguintes especificações mínimas: Com Tampo 1,20m, Com Duas Gavetas, Confeccionado Em Mdp De No Mínimo 15mm	P A N - DIN	UND	16	160,00	2.560,00
27	CAPACETE Modelo Fechado, casco injetado em ABS, acabamento em pintura automotiva com tratamento anti UV, possui design arrojado e grafismo Shutt, revestimento interno em EPS de dupla densidade com forração em tecido antibactericida, forração removível e lavável, viseira de policarbonato com tratamento antirrisco de 2mm de espessura, Possui defletor nasal, cinta jugular com engate rápido micrométrico, possui entradas de ar frontal, design aerodinâmico, certificado pelo INMETRO.	T A U - RUS	UND	5	113,50	567,50
40	FREEZER, com as seguintes especificações mínimas: capacidade 546 litros; prateleiras tipo grade; voltagem/alimentação: 220v; Horizontal; 2 tampas; capacidade mínima 546 litros cor: Branco; drenagem para facilitar escoamento de líquidos.	C O N - SUL	UND	6	2.279,00	13.674,00

42	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA - 305 litros, dupla ação - 220v, classe A, com certificado pelo selo PROCEL: menor consumo de energia e mais economia. Com 4 pés com rodízio; facilidade de remoção na hora da limpeza; congelamento rápido; preserva as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal; maior resistência à corrosão e impactos; gabinete interno e externo em chapa de aço pintado; maior segurança; fechadura com chave injetável e com saída de esgoto; qualidade pelo INMETRO.	C O N - SUL	UND	1	1.650,00	1.650,00
48	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com as seguintes especificações mínimas: CORPO: Inox POTÊNCIA: 1/HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 18.000 RPM TAMPA: Alumínio Repuxado COPO: 2 Litros Inox; podendo ser utilizado para sucos naturais, vitaminas, patês, molhos, mousses, batidinhas, sopas (transformar sopa cozida e triturada em creme), massas para crepe, dentre outras misturas mais leves e que necessitem ficar homogêneas; voltagem/alimentação: 220v.	USIFAZ	UND	7	287,50	2.012,50
53	MESA, com as seguintes especificações mínimas: para Computador em L com 2 Gavetas; Material da estrutura 100% MDP / MDP 15 mm; dimensões: A = 76 cm L = 143.2 cm P = 136.2 cm.	SQUA - RE	UND	7	256,00	1.792,00
54	MESA, com as seguintes especificações mínimas: Tampo de granito com seis cadeiras; estrutura em aço carbono e assento das cadeiras com espuma; dimensão da mesa: 77 X 75 X 140 Cm (Altura X Largura X Comprimento), dimensões das cadeiras proporcionalmente conexos com as da mesa.	SQUA - RE	UND	7	695,50	4.868,50
55	MESA, com as seguintes especificações mínimas: Tampo de granito com quatro cadeiras; estrutura em aço carbono e assento das cadeiras com espuma; dimensão da mesa: 77 X 60 X 100 Cm (Altura X Largura X Comprimento), dimensões das cadeiras proporcionalmente conexas com as da mesa.	SQUA - RE	UND	4	605,50	2.422,00
59	PURIFICADOR DE ÁGUA - com sistema de água gelada e natural. Capacidade de 60 litros por hora. Sistema eletrônico de refrigeração. Largura aproximadamente 25cm, altura aproximadamente 35cm. Voltagem 220v, com kit para instalação.	E S - M A L - TEC	UND	10	670,00	6.700,00
TOTAL						53.478,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00022/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00022/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00022/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - ME.

CNPJ: 31.070.140/0001-60.

Item(s): 7 - 9 - 10 - 11 - 34 - 35 - 36 - 37.

Valor: R\$ 30.427,50.

- ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 26.873.236/0001-26.

Item(s): 12 - 29 - 39 - 41 - 46 - 50 - 64.

Valor: R\$ 47.006,00.

- BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI.

CNPJ: 13.344.533/0001-32.

Item(s): 14 - 45 - 49 - 60 - 61 - 62.

Valor: R\$ 48.247,52.

- CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI.

CNPJ: 08.449.096/0001-81.

Item(s): 3 - 4 - 5 - 44.

Valor: R\$ 65.575,00.

- CRM COMERCIAL LTDA - ME.

CNPJ: 04.679.119/0001-93.

Item(s): 1 - 13 - 17 - 30 - 31 - 38 - 43 - 47 - 63 - 65.

Valor: R\$ 28.879,20.

- EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

CNPJ: 07.239.645/0001-20.

Item(s): 6 - 19 - 21 - 22 - 23 - 26 - 51 - 56.

Valor: R\$ 37.642,30.

- J J DE LIMA EIRELI.

CNPJ: 27.324.224/0001-05.

Item(s): 20 - 24 - 25 - 28 - 32 - 33 - 52 - 57 - 58.

Valor: R\$ 33.559,00.

- SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME.

CNPJ: 00.828.906/0001-07.

Item(s): 2 - 8 - 15 - 16 - 18 - 27 - 40 - 42 - 48 - 53 - 54 - 55 - 59.

Valor: R\$ 53.478,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB.

Camalaú - PB, 15 de Julho de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

PORTARIA – GP N.º 116/2019.

RESCINDE A PEDIDO CONTRATO TEMPORÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que

RESOLVE:

Art. 1.º Rescindir, a pedido, o Contrato Administrativo n.º.080/2018, de 26 de outubro de 2018, do Senhor BRUNO JACOMELLE ANDRADE BORGES – Matrícula n.º 201877, exercente da função de médico do Programa Estratégia da Família, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, recrutado por intermédio do Processo Seletivo Simplificado n.º. 003/2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de julho de 2019.

**ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
PREFEITO**